

**Natureza da Despesa:** 339032

**Signatário do Termo de Rescisão:**

**Pela Contratante:** Antônio Luiz Soares Santos

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4434, datada de 23 de fevereiro de 2024.)*

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01**  
**PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 25/2023/SEAD - PI**  
**REFERENTE AOS LOTES 1, 2 3, 4, 5,6,7,8,9 10 ,12 E 13**

**OBJETO:** A escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços com vistas a subsidiar as contratações de empresas para prestação de serviços, sob demanda, de locação de equipamentos e estruturas para eventos diversos com montagem e desmontagem e serviços correlatos, com vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria de Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual, visando atender demanda da Secretaria de Estado da Administração (SEAD) e de diversos órgãos e entidades que compõem a Administração Pública Estadual.

- **Sessão de Abertura:** 22/01/2023, às 09:00h
- **Sessão de Rodada de lances:** 22/01/2023 às 10:00h
- **Local: sistema Banco do Brasil:** <https://www.licitacoes-e.com.br>
- **Pregoeira:** VERA LÚCIA DE LIMA SILVA
- **Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E:** 08/02/2024 e 09/02/2024 - Referente aos lotes: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,12 e 13
- **Autoridade Superior:** Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí

<b>LOTES 01,03,05,06, 09, 10,12</b>	
<b>DADOS DO FORNECEDOR</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	ELÉTRICA LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA



<b>CNPJ:</b>	11.587.614/0001-38
<b>Inscrição Municipal</b>	2002353
<b>ENDEREÇO:</b>	AVENIDA LINDOLFO MONTEIRO, Nº 520, SALA 03,BAIRRO: FÁTIMA; CEP: 64.049-440; TERESINA - PIAUÍ
<b>CONTATOS:</b>	(86) 3232-6647/ (86) 99528-9203
<b>E-MAIL</b>	imagemacao.uol.com.br, eletricalocacoes.eventos@hotmail.com
<b>REPRESENTANTE:</b>	LIDIANNE TEIXEIRA AIRES SANTOS

LOTE I	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Iluminação de Pequeno Porte, com 12 refletores par led 3w, 04 movingsheadsbeam 200 5R, 01 máquina de fumaça 1500w profissional, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	UNIDADE	<b>397</b>	R\$ 895,00	R\$ 355.315,00
2	Iluminação de Médio Porte, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 24 refletores par led 3w, 08 movingsheadsbeam 200 5R, 02 máquinas de fumaça 1500w profissional, 02 mini brutes de 04 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	UNIDADE	<b>394</b>	R\$ 1250,00	R\$ 492.500,00





3	Iluminação de Grande Porte, com 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 12 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhões seguidores, 02 máquinas de fumaça 3000w profissional, 04 mini brutes de 06 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	UNIDADE	<b>342</b>	R\$ 1.795,00	R\$ 613.890,00
4	Iluminação de Super Porte, com 48 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w, 48 refletores par led 3w, 24 movingsheadsbeam 200 5R, 02 canhoes seguidores, 02 Atomics 3000w, 02 máquina de fumaça 3000w profissional, 08 mini brutes de 06 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.	UNIDADE	<b>295</b>	R\$ 3.150,00	R\$ 929.250,00
5	Par Led RGBW 3W.	UNIDADE	<b>970</b>	R\$ 30,00	R\$ 29.100,00
6	MovingsHeadsBeam 200 5R.	UNIDADE	<b>769</b>	R\$ 127,00	R\$ 97.663,00
7	Canhão Seguidor 15R.	UNIDADE	<b>426</b>	R\$ 151,00	R\$ 64.326,00
8	Set Light 1000W.	UNIDADE	<b>506</b>	R\$ 54,00	R\$ 27.324,00
9	Painel de Led indoor/outdoor de pixel 10mm medindo 5x2m.	UNIDADE	<b>655</b>	R\$ 1.269,00	R\$ 831.195,00
10	Painel de Led indoor/outdoor de pixel 6mm medindo 5x2m.	UNIDADE	<b>627</b>	R\$ 1.263,00	R\$ 791.901,00
11	Painel de Led indoor/outdoor P5 medindo 5x2m	UNIDADE	<b>300</b>	R\$ 1.164,12	R\$ 349.236,00
12	Painel de Led indoor/outdoor P3 medindo 5x2m	UNIDADE	<b>300</b>	R\$ 1361,00	R\$ 408.300,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.990.000,00</b>



LOTE III	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA PARA EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	MEDIANA	
				MEDIANA DO VALOR UNITÁRIO	MEDIANA DO VALOR GLOBAL
ITEM	ESPECIFICAÇÕES				
1	Palco de Pequeno Porte em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 06 metros de frente, 06 metros de fundo, 05 metros de altura (piso + teto), 01 metro de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	DIÁRIA	469	R\$ 2.290,00	R\$ 1.074.010,00
2	Palco de Médio Porte em treliças de alumínio P30 com cobertura em lona anti chama medindo 10 metros de frente, 08 metros de fundo, 06 metros de altura (piso + teto), 1,50 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais	DIÁRIA	393	R\$ 4.130,00	R\$ 1.623.090,00
3	Palco de Grande Porte em treliças de alumínio P30 e P50 com cobertura em lona anti chama medindo 12 metros de frente, 08 metros de fundo, 07 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso e fechado no fundo e laterais.	DIÁRIA	348	R\$ 5.060,00	R\$ 1.760.880,00
4	Palco de Super Porte em treliças de alumínio P50 com cobertura em lona anti chama medindo 16 metros de frente, 12 metros de fundo, 08 metros de altura (piso + teto), 1,70 metros de altura (chão + piso), com escada de acesso, backstage e fechado no fundo e laterais	DIÁRIA	276	R\$ 7.398,62	R\$ 2.042.019,12



				VALOR GLOBAL	<b>R\$ 6.499.999,12</b>
--	--	--	--	--------------	-------------------------

LOTE V	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Aparelho Data Show - 3.000 lumens (projetor + computador) com operador para o mesmo.	UNIDADE	<b>417</b>	R\$ 417,00	R\$ 173.889,00
2	Aparelho Data Show - 5.000 lumens (projetor + computador) com operador para o mesmo.	UNIDADE	<b>554</b>	R\$ 1243,00	R\$ 688.622,00
3	Tela de Projeção - retrátil de tamanho 100 polegadas.	UNIDADE	<b>449</b>	R\$ 220,00	R\$ 98.780,00
4	Tela de Projeção - de tamanho 150 polegadas com tripé de ferro.	UNIDADE	<b>457</b>	R\$ 443,00	R\$ 202.451,00
5	Tela de Projeção de tamanho 200 polegadas em treliça Q-15 ou D-25.	UNIDADE	<b>401</b>	R\$ 409,00	R\$ 164.009,00
6	Notebook 15 3000 3501-A25P - Intel Core i3 4GB 256GB SSD 15,6" LED Windows 10; Referência i15-3501-A25P; Processador Intel® Core™ i3;. Especificações do processado Geração 10ª; 3.4GHz; Sistema Operacional Windows 10; tamanho da tela 15,6"; resolução da tela HD (1366x768); - 2 Entradas USB 3.2 - 1 Entrada USB 2.0 - 1 Entrada HDMI 1.4 - Entrada de rede; Wi-Fi - Bluetooth 5.0; Teclado padrão ABNT 2; Cartão SD (SD, SDHC, SDXC); Largura: 36,4cm - Altura: 2cm - Profundidade: 32cm; Largura: 49,4cm - Altura: 7,6cm - Profundidade: 32cm.	UNIDADE	<b>1469</b>	R\$ 254,00	R\$ 373.126,00
7	Nobreak (Estabilizador) - configuração mínima: 4 saídas 110 ou 220, 600VA.	UNIDADE	<b>514</b>	R\$ 324,00	R\$ 166.536,00





8	Impressora Multifuncional Laser com Tonner Original (impressora/copiadora/scanner), com resolução óptica 600x600dpi; Velocidade de impressão e cópia de 20 ppm; Duplex automático; Resolução óptica (scanner) 600x600dpi; Digitalização para rede; Bandeja com capacidade para 250 folhas; Bandeja de saída para 100 folhas; Tipos de mídias principais: carta, A4, Ofício; Compatibilidade com MS-Windows 98, MS-Windows XP/Vista/Linux; Interface USB e Rede 10/100 Mbps; ciclo de vida mensal de aproximadamente 10.000 páginas; Alimentação automática de 110~127 VAC, 50/60 Hz, com cabo USB incluso	UNIDADE	<b>565</b>	R\$ 814,50	R\$ 460.192,50
9	Smart TV LED 43" Full HD PTV43E10N5SF com Midiascast 2 HDMI 2 USB; Entradas:02Xusb 02 x HDMI; Wireless Integrado Potência:20 W (Estéreo) Nivelador Automático de Volume: Sim Equalização de Som: Sim Ajuste de Temperatura de Cor: Sim Tempo de Resposta (ms):9 ms Formato: 16:9 Ângulo de Visão: 170 graus Sistema de Cores: PAL-M, PAL-N e NTSC Velocidade de Pannel:60 Hz Suporte de Parede:200x200 (Vesa) Brilho:305 cd/m ao quadrado Contraste:1.200.000:1 (Dinâmico) Saídas: Áudio RCA.	UNIDADE	<b>602</b>	R\$ 246,50	R\$ 148.393,00



10	Smart TV 4K 60" LED Ultra HD 60UN7310PSA ThinQ AI Inteligência Artificial webOS 5.0 HDR 3 HDMI 2 USB; Modelo 60UN7310PSA; Tamanho da tela: 60" Resolução: 4K UHD Tipo de Pannel: LCD/LED Processador: Quad Core Processor 4K; Funcionalidade Sistema Operacional: webOS 5.0 ThinQ AI: Google Assistente Built-In: Alexa Built-In: Works with Apple HomeKit: Works with Apple AirPlay2: Pannel de Controle: Sim Conteúdos 360 VR: Sim; HDMI 3 entradas; Wi-fi integrado;	UNIDADE	576	R\$ 443,96	R\$ 255.720,96
11	Climatizador Evaporativo com vazão de 10.000 m <sup>3</sup> /hora.	UNIDADE	1615	R\$ 331,00	R\$ 534.565,00
12	Climatizador Evaporativo com vazão de 25.000 m <sup>3</sup> /hora.	UNIDADE	1541	R\$ 372,19	R\$ 573.544,79
13	Projetor a laser 5000 lumens para Projeção Mapeada 30"- 500" / taxa de contraste de 1.000.000:1 / tecnologia de projeção a laser	UNIDADE	20	R\$ 510,50	R\$ 10.210,00
14	Criação de material para projeção mapeada	UNIDADE	20	R\$ 10.833,00	R\$ 216.660,00
15	Notebook para projeção mapeada core i9/ 32GB / HD SSD / PLACA DE VÍDEO 16GB	UNIDADE	50	R\$ 2.666,00	R\$ 133.300,00
				VALOR GLOBAL	<b>R\$ 4.199.999,25</b>

LOTE VI	LOCAÇÃO DE MESAS PLASTICAS, MADEIRA, FERRO E TOALHAS PARA EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Mesa plástica quadrada - 04 lugares, com toalha de tecido para mesa nas cores branca e coloridas variadas.	UNIDADE	5554	R\$ 6,00	R\$ 33.324,00



2	Mesa plástica redonda - 06 lugares, com toalha de tecido para mesa nas cores: branca e coloridas variadas	UNIDADE	<b>4883</b>	R\$ 13,50	R\$ 65.920,50
3	Mesa ferro quadrada (pés cruzados) - 04 lugares, com toalha de tecido para mesa nas cores: branca e coloridas variadas.	UNIDADE	<b>1585</b>	R\$ 16,50	R\$26.152,50
4	Mesa com tampo de ferro ou madeira redonda - 08 lugares, com toalha de tecido para mesa nas cores: branca e coloridas variadas.	UNIDADE	<b>1803</b>	R\$ 30,00	R\$ 54.090,00
5	Mesa com tampo de ferro ou madeira redonda - 10 lugares, com toalha de tecido para mesa nas cores: branca e coloridas variadas.	UNIDADE	<b>3016</b>	R\$ 35,00	R\$ 105.560,00
6	Mesa madeira rústica para centro sala de honra 1 x 1m - altura 0,50.	UNIDADE	<b>585</b>	R\$ 102,00	R\$ 59.670,00
7	Mesa com tampo de vidro para centro sala de honra 1 x 1m - altura 0,50.	UNIDADE	<b>679</b>	R\$ 70,00	R\$ 47.530,00
8	Mesa madeira entalhada para cerimônias - 3 metros.	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 363,66	R\$ 54.549,00
9	Mesa de espelho com 2,5 metros (prata e bronze).	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 466,00	R\$ 69.900,00
10	Mesa para buffet (ferro, madeira, espelho, resinada).	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 362,00	R\$ 54.300,00
11	Aparador apoio cerimônias em espelho - 2 metros.	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 206,00	R\$ 30.900,00
12	Aparador apoio cerimônias madeira, ferro - 2 metros.	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 206,00	R\$ 30.900,00
13	Módulo balcão 2,20m (espelho, madeira, ferro).	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 388,00	R\$ 58.200,00
14	Módulo balcão com tampo iluminado 2,20m.	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 336,00	R\$ 50.400,00
15	Módulo balcão curvo para cerimônias.	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 383,00	R\$ 57.450,00



16	Mesa tipo bistrô, tampo redondo com aproximadamente 50 cm de diâmetro. Tampo em vidro ou metal, estrutura tubular em aço carbono c/ tratamento anti- corrosivo (fosfato), pintura eletrostática (cores diversas). Altura aproximada: 1m05cm.	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
17	Mesa montada com material tipo pranchão em formato padronizado octanorme, com toalha em tecido para a mesa;	UNIDADE	<b>150</b>	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00
18	Toalha de tecido para mesa (04 lugares formato quadrada) Cor: branca.	UNIDADE	<b>4718</b>	R\$ 8,00	R\$ 37.744,00
19	Toalha de tecido para mesa (04 lugares, formato quadrada) Colorida.	UNIDADE	<b>1936</b>	R\$ 8,00	R\$ 15.488,00
20	Toalha de tecido para mesa (06 lugares, formato redonda) Cor: branca.	UNIDADE	<b>1905</b>	R\$ 11,00	R\$ 20.955,00
21	Toalha de tecido para mesa (06 lugares, formato redonda) Cor: colorida.	UNIDADE	<b>1355</b>	R\$ 12,00	R\$16.260,00
22	Toalha de tecido para mesa (08 lugares, formato redonda) Cor: branca.	UNIDADE	<b>1253</b>	R\$ 14,00	R\$ 17.542,00
23	Toalha de tecido para mesa (08 lugares, formato redonda) Cor: colorida.	UNIDADE	<b>1135</b>	R\$ 14,00	R\$ 15.890,00
24	Toalha de tecido para mesa (10 lugares, formato redonda) Cor: branca.	UNIDADE	<b>1096</b>	R\$ 17,00	R\$ 18.632,00
25	Toalha de tecido para mesa (10 lugares, formato redonda) Cor: colorida.	UNIDADE	<b>963</b>	R\$ 19,00	R\$ 18.297,00
26	Toalha de tecido para mesa Buffet, na cor branca.	UNIDADE	<b>559</b>	R\$ 24,00	R\$13.416,00
27	Toalha de tecido para mesa Buffet, colorida.	UNIDADE	<b>496</b>	R\$ 30,00	R\$ 14.880,00
28	Toalha de tecido para mesa Buffet, estampada.	UNIDADE	<b>559</b>	R\$ 32,00	R\$ 17.888,00



29	Toalha de renda na cor branca para mesa Buffet.	UNIDADE	545	R\$ 53,00	R\$ 28.885,00
30	Manta decorativa colorida (mesa buffet).	UNIDADE	743	R\$ 100,00	R\$ 74.300,00
31	Manta decorativa estampada (mesa buffet).	UNIDADE	1017	R\$ 99,00	R\$ 100.683,00
32	Tampo de tecido para mesa (06 lugares formato redondo). Cor: colorido liso.	UNIDADE	1161	R\$ 87,00	R\$ 101.007,00
33	Tampo de tecido para mesa (06 lugares formato redondo). Estampado.	UNIDADE	1205	R\$ 87,00	R\$ 104.835,00
34	Tampo de tecido para mesa (08 lugares formato redondo). Cor: colorido liso.	UNIDADE	1077	R\$ 77,00	R\$ 82.929,00
35	Tampo de tecido para mesa (08 lugares formato redondo). Estampado.	UNIDADE	915	R\$ 99,00	R\$ 90.585,00
36	Tampo de tecido para mesa (10 lugares formato redondo). Cor colorido liso.	UNIDADE	1035	R\$ 83,00	R\$ 85.905,00
37	Tampo de tecido para mesa (10 lugares formato redondo). Estampado.	UNIDADE	890	R\$ 113,00	R\$ 100.570,00
				<b>VALOR GLOBAL :</b>	<b>R\$ 1.799.987,00</b>

LOTE IX	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
ITEM	ESPECIFICAÇÕES				



1	<p>Locação de Banheiro Químico versão standard (caixa de dejetos com assento, suporte higiênico, identificação feminino/masculino, pontos de ventilação, mictório, abertura para circulação de ar, trinco da porta com identificação (aberto/fechado), largura 1,10m, comprimento 1,20m, altura mínima de 2,10m), com manutenção.</p>	DIÁRIA	<b>1440</b>	R\$ 157,00	R\$ 226.080,00
2	<p>Locação de Banheiro Químico versão standard (caixa de dejetos com assento, suporte higiênico, identificação feminino/masculino, pontos de ventilação, mictório, abertura para circulação de ar, trinco da porta com identificação (aberto/fechado), largura 1,10m, comprimento 1,20m, altura mínima de 2,10m), ser adaptado para portadores de necessidades especiais: conter barras laterais de apoio e piso rebaixado ou rampa de acesso, e a porta de entrada deverá ter largura mínima de 80cm e abertura de 180 graus, com manutenção.</p>	DIÁRIA	<b>1055</b>	R\$ 279,00	R\$ 294.345,00
3	<p>Locação de Banheiro Químico versão LUXO em container de 6m de comprimento, com 36.000 BTUS de ar condicionado, caixa de dejetos com assento, caixa d'água e limpeza durante a locação.</p>	DIÁRIA	<b>565</b>	R\$ 4.034,64	R\$ 2.279.571,60
				<b>VALOR GLOBAL:</b>	<b>R\$ 2.799.996,60</b>



LOTE X	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Prestação de serviços de decoração em área de no mínimo 80m <sup>2</sup> e no máximo 200m <sup>2</sup> , arranjos de flores branca, amarelas, vermelhas, e outras com folhagens, balões, velas ou quadros, etc. (SERVIÇO).	DIÁRIA	1093	R\$ 2.535,00	R\$ 2.770.755,00
2	Prestação de serviços de decoração em área de no mínimo 200m <sup>2</sup> e no máximo 500m <sup>2</sup> , arranjos de flores branca, amarelas, vermelhas, e outras com folhagens, balões, velas quadros, etc (SERVIÇO).	DIÁRIA	974	R\$ 10.125,37	R\$ 9.862.110,38
3	Prestação de serviços de decoração em área de no mínimo 500m <sup>2</sup> e no máximo 800m <sup>2</sup> , arranjos de flores branca, amarelas, vermelhas, e outras com folhagens, balões, velas quadros, etc (SERVIÇO).	DIÁRIA	833	R\$ 25.210,00	R\$ 20.999.930,00
4	Prestação de serviços de decoração em área de no mínimo 800m <sup>2</sup> e no máximo 1000m <sup>2</sup> , arranjos de flores branca, amarelas, vermelhas, e outras com folhagens, balões, velas quadros, etc (SERVIÇO).	DIÁRIA	720	R\$ 50.510,00	R\$ 36.367.200,00



				<b>VALOR GLOBAL :</b>	<b>R\$ 69.999.995,38</b>
--	--	--	--	-----------------------	--------------------------

LOTE XII	SERVIÇOS DE PROMOÇÃO DE EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
ITEM	ESPECIFICAÇÕES				
1	Serviço de elaboração de projetos de eventos em datas comemorativas do calendário do governo do Estado do Piauí, contemplando a pesquisa, o planejamento, a apresentação, o desenvolvimento, o acompanhamento junto aos executores (fornecedores) do projeto. Ficando por conta da contratada todas as despesas inerentes a prestação dos serviços, inclusive deslocamentos, dentro do Estado do Piauí.	DIÁRIA	<b>1000</b>	R\$ 9.900,00	<b>R\$ 9.900.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>		R\$100.189.977,00 (cem milhões, cento e oitenta e nove mil novecentos e setenta e sete reais)			

<b>ITENS 02 e 08</b>	
<b>DADOS DO FORNECEDOR</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	INOVE EVENTOS LTDA
<b>CNPJ:</b>	11.098.163/0001-75
<b>Inscrição Municipal</b>	1031929
<b>ENDEREÇO:</b>	Av. Prof. Valter Alencar, 186, Bairro São Pedro, Teresina-PI
<b>CONTATOS:</b>	(86) 3218-3740



<b>E-MAIL</b>	i9.eventos@hotmail.com
<b>REPRESENTANTE:</b>	Kelson Alencar Barbosa

<b>LOTE II</b>	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS</b>	<b>UNIDADE DE MEDIDA</b>	<b>QUANT.</b>		
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>			<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR GLOBAL</b>
1	Sonorização de Pequeno Porte com 04 caixas acústicas, amplificação compatível, 01 mesa digital de 16 canais, 01 processador de sistemas digitais, 02 retornos para voz, 04 microfones sendo 02 sem fio e 01 operador técnico profissional.	UNIDADE	<b>674</b>	R\$ 1.436,69	R\$ 968.329,06
2	Sonorização de Medio Porte com 16 caixas acústicas sendo 08 caixas de subgraves e 08 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 32 canais com 08 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 04 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 01 retorno para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 24 microfones para voz e equipamentos, 24 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 08 direct box, 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.	UNIDADE	<b>604</b>	R\$ 3.225,50	R\$ 1.948.202,00





3	<p>Sonorização de Grande Porte com 32 caixas acústicas sendo 16 caixas de subgraves e 16 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 48 canais com 16 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.</p>	UNIDADE	<b>402</b>	R\$ 6.458,14	R\$ 2.596.172,28
4	<p>Sonorização de Super Porte com 48 caixas acústicas sendo 24 caixas de subgraves e 24 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais de 64 canais com 24 auxiliares, 02 processador de sistemas digitais com 02 canais de entrada e 06 de saída, 01 sidefill duplo e estéreo, 08 retornos para voz, 01 retorno para baixo e 02 retornos para guitarra, 01 retorno para bateria, 01 retorno para teclado, 01 kit de microfones para bateria, 01 bateria completa com bumbo 20 ou 22", 46 microfones para voz e equipamentos, 46 pedestais girafas, 02 microfones sem fio para locução, 16 direct box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre as mesas, acessórios para todo o sistemas e 02 operadores técnicos profissionais.</p>	UNIDADE	<b>291</b>	R\$ 11.602,01	R\$ 3.376.184,91



				VALOR GLOBAL:	<b>R\$ 8.888.888,25</b>
--	--	--	--	---------------	-------------------------

LOTE VIII	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS E GRADES DE ISOLAMENTO PARA EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	MEDIANA	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			MEDIANA DO VALOR UNITÁRIO	MEDIANA DO VALOR GLOBAL
1	Arquibancada com 9 degraus de altura, com uma passarela com 1,20mt de largura, guarda corpo padronizado e assento em madeira e ferro (lote de até 50 metros). (UNIDADE)	DIÁRIA	<b>524</b>	R\$ 15.032,58	R\$ 7.877.071,92
2	Grades de isolamento em ferro galvanizado medindo 1,30m de altura. (METRO LINEAR).	DIÁRIA	<b>7209</b>	R\$ 29,25	R\$ 210.863,25
3	Isolamento de área, com peças em compensado 15mm de espessura ou placas em ferro galvanizado, de 2,44m altura por 1,22m de largura, pintado em preto ou alumínio (METRO LINEAR).	DIÁRIA	<b>4797</b>	R\$ 82,73	R\$ 396.855,81
4	Guarda corpo medindo 2m x 1m	DIÁRIA	<b>200</b>	R\$ 33,43	R\$ 6.686,00
5	Unifilas para isolamento de áreas.	DIÁRIA	<b>200</b>	R\$ 37,60	R\$ 7.250,00
				<b>VALOR GLOBAL:</b>	<b>R\$ 8.498.996,98</b>
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>		R\$17.378.885,20 (dezessete milhões, trezentos e setenta e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)			



<b>ITEM 04</b>	
<b>DADOS DO FORNECEDOR</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	EXTAND MONTAGENS E EVENTOS LTDA-EPP
<b>CNPJ:</b>	07.230.596/0001-65
<b>Inscrição Estadual:</b>	19.684.154-2
<b>Inscrição Municipal</b>	0919683
<b>ENDEREÇO:</b>	RUA JOAQUIM NUNES, 4557 - ANEXO B - BAIRRO EXTREMA - TERESINA - PI
<b>CONTATOS:</b>	86. 999590066 / 86.99991 0443/ 86. 3216 5655
<b>E-MAIL</b>	atendimento@contadgestaocontabil.com.br
<b>REPRESENTANTE:</b>	Waldemiro de Oliveira Neto

LOTE IV	LOCAÇÃO DE TABLADO, TENDA E STANDE PARA EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Palco (tablado), medindo 4,40m x 3,20m x 0,50 m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro, com escada e rampa de acesso.	DIÁRIA	407	R\$ 606,30	R\$ 246.764,10
2	Palco (tablado) medindo 8m x 8m x 0,50m com piso feito em compensado de madeira naval, com carpete de 1º uso, revestido com cantoneiras de ferro com escada e rampa de acesso.	DIÁRIA	428	R\$ 1.955,20	R\$ 836.825,60



3	Tablado de estrutura modular metálica com piso de madeira, com carpete de 1º uso, placas de 2,20 x 1,60m, alturas disponíveis de: 0,30m, 0,50m, 1,00m e 1,50m, para dar suporte a eventos.	DIÁRIA	<b>380</b>	R\$ 175,00	R\$ 66.500,00
4	Tablado em compensado de 20mm, Carpete de 1º uso, altura de 10 cm e revestido com cantoneiras de ferro ou alumínio. Placas de 2x1m.	DIÁRIA	<b>348</b>	R\$ 47,50	R\$ 16.530,00
5	Stand especial medindo 4x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, com ar-condicionado, paredes em ts ou vidro, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	DIÁRIA	<b>595</b>	R\$ 1.372,50	R\$ 816.637,50



6	Stand especial medindo 3x3x2,20m, com material em perfis de alumínio octanorme, sem ar-condicionado, paredes em ts, instalação elétrica completa incluindo iluminação artificial interna, tomadas, testeiras para logomarcas piso em estrutura metálica com carpete de 1º uso, paisagismo com plantas ornamentais.	DIÁRIA	<b>849</b>	R\$ 562,50	R\$ 477.562,50
7	Instalações físicas, fornecida em regime de locação. O espaço deve possuir área de 16m <sup>2</sup> (4x4m), sendo composto de, no mínimo: Paredes: divisórias em painéis TS (painel Laminado Melamínico) Estrutura sistema modular tipo octanorme, cor clara, com estrutura em alumínio; Iluminação: 01 ponto de luz a cada 2 m <sup>2</sup> ; Tomada: 02 pontos de energia a cada bancada; Piso: Forração na cor grafite fixada no piso com fita dupla face; Identificação: 01 Placa indicativa de 0,98 x 0,46m em letras ARIAL a cada metro.	DIÁRIA	<b>337</b>	R\$ 1.281,77	R\$ 431.956,49



8	Instalações físicas, fornecida em regime de locação. O espaço deve possuir área de 24m <sup>2</sup> (8x3m), sendo composto de, no mínimo: Paredes: divisórias em painéis TS (painel Laminado Melamínico) Estrutura sistema modular tipo octanorme, cor clara, com estrutura em alumínio; Iluminação: 01 ponto de luz a cada 3 m <sup>2</sup> ; Tomada: 02 pontos de energia a cada bancada; Piso: Forração na cor grafite fixada no piso com fita dupla face; Identificação: 01 Placa indicativa de 0,98 x 0,46m em letras ARIAL a cada metro.	DIÁRIA	<b>467</b>	R\$ 1.995,84	R\$ 932.057,28
9	Tenda com montagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 4m x 4m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	DIÁRIA	<b>937</b>	R\$ 287,25	R\$ 269.153,25



10	Tenda com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 6,00m x 6,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	DIÁRIA	<b>857</b>	R\$ 437,25	R\$ 374.723,25
11	Tenda com montagem, transporte e desmontagem, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica, medindo 10,00m x 10,00 metros cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,0 metros em seus pés de sustentação.	DIÁRIA	<b>720</b>	R\$ 822,50	R\$ 592.200,00
12	Tenda em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio1. treliça D25, medindo 5m x 5m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água, sem tablado. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação.	DIÁRIA	<b>722</b>	R\$ 592,50	R\$ 427.785,00



13	Tenda em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça Q30, medindo 10m x 10m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação sem tablado.	DIÁRIA	727	R\$ 1.997,50	R\$ 1.452.182,50
14	Tenda em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça Q30, medindo 10m x 10m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação com piso em madeira e carpete.	DIÁRIA	612	R\$ 3.322,50	R\$ 2.033,370,00
15	Tenda em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura de alumínio treliça Q30, medindo 10m x 10m cada, composta de calhas laterais, inteiriça reforçada para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação com piso em madeira, carpete e revestimento em malha tensionada na parte superior.	DIÁRIA	472	R\$ 3.998,83	R\$ 1.887.447,76



16	Praticável de 2m x 1m, em alumínio estrutural com tampo, compensado naval, material antiderrapante e capacidade de carga de 300kg/m <sup>2</sup> . Pés telescópicos com regulagem de altura em milímetros para corrigir eventuais desníveis no piso, com altura máxima de 1,60m (PLACA).	DIÁRIA	558	R\$ 61,00	R\$ 34.038,00
17	Painéis de fôrmica estrutural TS de 2,00x2,50m de altura (PEÇA).	DIÁRIA	235	R\$ 99,75	R\$ 23.441,25
18	Treliças de Alumínio Q15 (metro linear).	DIÁRIA	50	R\$ 22,61	R\$ 1.130,52
19	Treliças de Alumínio D25 (metro linear).	DIÁRIA	3920	R\$ 22,00	R\$ 86.240,00
20	Treliças de Alumínio Q30 (metro linear).	DIÁRIA	3860	R\$ 34,25	R\$ 132.205,00
21	Treliças de Alumínio P50 (metro linear).	DIÁRIA	1500	R\$ 37,50	R\$ 56.250,00
22	Tenda medindo 10M x 50M com altura de 5M em treliça P30, cobertura em lona night day.	DIÁRIA	100	R\$ 15.000,00	R\$ 1.500.000,00
				<b>VALOR GLOBAL:</b>	<b>R\$ 12.694.999,98</b>
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>		<b>R\$ 12.694.999,98 (doze milhões, seiscientos e noventa e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)</b>			

<b>ITENS 07 e 13</b>	
<b>DADOS DO FORNECEDOR</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	LEMS CASA E FESTA LTDA
<b>CNPJ:</b>	21.607.003/0001-68
<b>Inscrição Municipal</b>	4522052



<b>ENDEREÇO:</b>	AV. SENADOR AREA LEÃO,3738 São Cristovão,Teresina-PI
<b>CONTATOS:</b>	(86) 3085-0074
<b>E-MAIL</b>	financeiro@lemscasaefesta.com
<b>REPRESENTANTE:</b>	MARIA ELISABETH DE CARVALHO SA CARLOS

<b>LOTE VII</b>	<b>LOCAÇÃO DE CADEIRAS, BANCOS E PASSADEIRAS PARA EVENTOS</b>	<b>UNIDADE DE MEDIDA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR GLOBAL</b>
1	Cadeira plástica sem braço com capa / tecido na cor branca ou colorida.	UNIDADE	<b>33838</b>	R\$ 10,00	R\$ 338.380,00
2	Cadeira de plástica com braço com capa / tecido na cor branca ou colorida.	UNIDADE	<b>26185</b>	R\$ 12,50	R\$ 327.312,50
3	Cadeira madeira medalhão para mesa de honra com acolchoamento.	UNIDADE	<b>1950</b>	R\$ 67,00	R\$ 130.650,00
4	Cadeira madeira rústica para sala de honra.	UNIDADE	<b>1925</b>	R\$ 67,00	R\$ 128.975,00
5	Banco madeira rústica com no máximo 03 lugares para sala de honra.	UNIDADE	<b>853</b>	R\$ 10,00	R\$ 8.530,00
6	Banco madeira rústica com no máximo 06 lugares para sala de honra.	UNIDADE	<b>768</b>	R\$ 20,00	R\$ 15.360,00
7	Cadeira de ferro sem braço (pés cruzados).	UNIDADE	<b>1350</b>	R\$ 19,90	R\$ 26.865,00
8	Sofá módulo 2 lugares (cores diversas).	UNIDADE	<b>20</b>	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
9	Sofá módulo 3 lugares (cores diversas).	UNIDADE	<b>20</b>	R\$ 350,00	R\$7.000,00



10	Banqueta alta em metal, estrutura tubular em aço carbono c/ tratamento anti-corrosivo, pintura eletrostática (cores diversas). Assento com estofado (cores diversas).	UNIDADE	50	R\$66,00	R\$3.300,00
11	Tapetes para cerimônias (tamanhos diversos).	UNIDADE	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
12	Passadeira na cor vermelha	UNIDADE	771	R\$51,00	R\$ 39.321,00
13	Passadeira na cor azul.	UNIDADE	854	R\$ 51,00	R\$ 43.554,00
14	Passadeira na cor preta.	UNIDADE	737	R\$ 51,00	R\$ 37.587,00
15	Passadeira na cor branca.	UNIDADE	767	R\$ 51,00	R\$ 39.117,00
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 1.197.951,50</b>

LOTE XIII	ITENS PARA AMBIENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA EVENTOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Tapete para ambientação.	UNIDADE	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
2	Castiçais - P (vidro, ferro, madeira).	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3	Castiçais - M (vidro, ferro, madeira).	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
4	Castiçais - G (vidro, ferro, madeira).	UNIDADE	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
5	Vasos decorativos - P - (vidro, ferro, madeira e prata).	UNIDADE	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
6	Vasos decorativos - M - (vidro, ferro, madeira e prata).	UNIDADE	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00



7	Vasos decorativos - G - (vidro, ferro, madeira e prata).	UNIDADE	<b>100</b>	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
8	Vasos decorativos - GG - (vidro, ferro, madeira e prata).	UNIDADE	<b>100</b>	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
9	Lustres - ferro, madeira, palha e tecido.	UNIDADE	<b>100</b>	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
10	Champanheiras de pé.	UNIDADE	<b>100</b>	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
11	Pufs (cores diversas).	UNIDADE	<b>100</b>	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
12	Tribuna em vidro, madeira ou acrílico.	UNIDADE	<b>100</b>	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$ 220.000,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>		R\$1.417.951,50 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)			

2.2. Não houve formação de cadastro de reserva na licitação que deu origem à presente Ata de Registro de Preços: **01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,12 e 13**

*Teresina - PI*

*(documento assinado e datado eletronicamente)*

**SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**

**Secretário de Administração do Estado do Piauí**

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4437, datada de 23 de fevereiro de 2024.)*

**AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI**

<b>EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N º 034/2023</b>	
<b>PROCESSO SEI Nº</b>	00147.000143/2024-32
<b>FUNDAMENTO LEGAL</b>	Art. 149, III "a" do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe PIAUÍ - RILCC, Lei nº 13.303/2016.



<b>CONTRATANTE</b>	Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A - INVESTE PIAUÍ
<b>CONTRATADO</b>	GGH ASCENSORES LTDA
<b>CNPJ DO CONTRATADO</b>	CNPJ Nº 29.081.505/0001-00
<b>OBJETO</b>	O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação em 90 (noventa) dias nos Prazos de Vigência e Execução do Contrato Nº 034/2023, conforme justificativa apresentada pela CONTRATANTE e aceita pela CONTRATADA constante do processo administrativo SEI nº 00147.000232/2024-89.
<b>DATA DE ASSINATURA</b>	22/02/2024
<b>FONTE DE RECURSO</b>	Próprio da Companhia
<b>SIGNATÁRIOS DO CONTRATO</b>	Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida Diretor Presidente da Investe Piauí  pela Contratada: Gilberto Gledson de Alencar GGH Ascensores LTDA
<b>FISCAL DO CONTRATO</b>	Filipe Mateus Araújo Silva

**Victor Hugo Saraiva de Almeida**  
Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4448, datada de 23 de fevereiro de 2024.)

## **DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER**

### **EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024**

**PROCESSO SEI:** nº 00016.002522/2023-71.

**MODALIDADE:** Concorrência nº 105/2023.

**UNIDADE GESTORA:** 460201 - DER

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 8.666/93.

**CONTRATANTE:** DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ (DER-PI). CNPJ:



06.535.751/0001-99.

**CONTRATADA:** TERRA PROJETOS LTDA, CNPJ n. 16.642.835/0001-85

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE TERESINA-PI, COM AS SEGUINTE RUAS, CONJ. MANOEL EVANGELISTA: RUA 04 (FRANCISCO DAS CHAGAS FIGUEIREDO), RUA 06 (HEGESIPO MARQUES SÉRVIO), RUA 07 (RAIMUNDO NONATO ALVES), RUA 11 (SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS), RUA 12, RUA 13, RUA 14, RUA 15, RUA 22, RUA 24, RUA REGINALDO EVANGELISTA; RESIDENCIAL TABAJARA: RUA JABOATÃO (AV. GURUPÁ); BAIRRO SATÉLITE: RUA APOLO XI - TRECHO 01, RUA APOLO XI - TRECHO 02, RUA BELA; VILA SANTA VITÓRIA: RUA SANTA LUZIA, RUA ENG. JOSÉ COSTA FILHO, RUA GABRIEL BARBOSA; BAIRRO MORADA DO SOL: RUA JOSÉ ALTO DE ABREU, RUA MUNDINHO FERRAZ; CONJ. LEONEL BRIZOLA: RUA FRANCISCO DAS CHAGAS, RUA DAMOLÂNDIA, RUA PROF. MILTON, RUA DR. MILTÃO - TRECHO 01, RUA DR. MILTÃO - TRECHO 02, RUA BOQUIM; BAIRRO ILHOTAS: RUA JOTAL, RUA ANANIAS RIBEIRO DO NASCIMENTO, RUA BALTAZAR MARANHÃO, RUA ESCRAVA ESPERANÇA GARCIA, RUA VAQUEIRO BALDOÍNO BARRETO, RUA MANOEL CLÁUDIO DE PAIVA, RUA ESTUDANTE PAULO PATRICK, RUA EXPEDICIONÁRIO DA PAZ, RUA SÃO LOURENÇO, RUA SÃO JOSÉ LOPES (QUADRA H), RUA PROFESSORA MARLENE NUNES; BAIRRO ACARAPE: RUA SÃO PAULO, AV. BAHIA, RUA ALAGOAS, AV. PERNAMBUCO, RUA PARAÍBA, RUA FREI SEGISMUNDO; BAIRRO PIO XII: RUA DAVID CALDAS, RUA 7 DE SETEMBRO; RESIDENCIAL TERESINA SUL: RUA 14, COM ÁREA TOTAL DE 128.045,30 M<sup>2</sup>.

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.

**EXECUÇÃO:** 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço.

**DATA:** 23 de fevereiro de 2024.

**VALOR:** R\$ 11.226.923,07 (onze milhões, duzentos vinte e seis mil, novecentos e vinte e três reais e sete centavos).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Fonte de Recurso - Código 754; Projeto/Atividade - 26.782.0008.1967; Natureza da Despesa - 44.90.51 - Obras e Instalações.

**ASSINATURAS:** LEONARDO SOBRAL SANTOS (Diretor Geral do DER/PI) e FRANCISCO IRANILDO BEZERRA JUNIOR (Representante Legal/TERRA PROJETOS LTDA - EPP).

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4453, datada de 23 de fevereiro de 2024.)*

## COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER

### EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO

Processo SEI Nº 00347.000085/2023-18.



Procedimento Licitatório: Concorrência nº 017/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSOS TRECHOS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE BARRAS-PI.

Empresa Vencedora: **CONSTRUTORA MORAES SANTOS EIRELI, CNPJ: 17.214.439/0001-10.**

Valor da Proposta: R\$ 129.379,55 (cento e vinte e nove mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Data da Homologação/Adjudicação: 23 de fevereiro de 2024.

Signatário: Raimundo Nonato Fontenele Cardoso - Coordenador Geral da CDTER/PI.

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4467, datada de 23 de fevereiro de 2024.)*

**SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2024-SEDUC/PI.**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024**

**VINCULAÇÃO: Processo SEI: PROCESSO Nº 00011.069299/2023-92**

**IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO - Site: licitações-e: [Licitação \[nº 1028260\]](#)**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA - aquisição de mobiliários e de brinquedos para formação de kits creche para atendimento aos 224 municípios do Estado do Piauí, visando garantir o desenvolvimento integral da primeira infância das crianças no âmbito da educação infantil, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas neste documento, para atender às necessidades da Secretaria de Estado da Educação junto ao Pacto pelas Crianças do Piauí, conforme Decreto Estadual nº 22015, de 25 de abril de 2023.**

**PREGOEIRA:** Clarice Mauriz Lira

**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 16/02/2024 (1ª HOMOLOGAÇÃO)

**AUTORIDADE SUPERIOR:** Francisco Washington Bandeira Santos Filho

**ITENS REGISTRADOS**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARGEM	EMPRESA VENCEDORA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
-------------	---------------	-------	--------	-------------------	---------------	--------------------	-----------------



1	ESTANTE ORGANIZADOR INFANTIL PARA BRINQUEDOS	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	MOVEIS JB IND. E COMERCIO LTDA <b>CNPJ.:</b> 02.464.845/0001-63	Móveis JB/EMA80763R	R\$ 390,00	R\$ 327.600,00
2	ESTANTE ORGANIZADOR INFANTIL PARA BRINQUEDOS	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	MAXI TOYS IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 37.079.306/0001-95	Maxi Toys/Luxo	R\$ 380,00	R\$ 106.400,00
3	ARMÁRIO COM 04 (QUATRO) PORTAS TIPO GUARDA VOLUMES	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	B. V. IND. & COM. DE MOVEIS LTDA <b>CNPJ.:</b> 25.247.186/0001-09	Quality	R\$ 593,46	R\$ 498.506,40
4	ARMÁRIO COM 04 (QUATRO) PORTAS TIPO GUARDA VOLUMES	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS <b>CNPJ.:</b> 35.263.905/0001-39	EDE/EDE	R\$ 884,32	R\$ 247.609,60
5	BEBEDOURO CONJUGADO ADULTO E INFANTIL( Duas colunas)	504	AMPLA CONCORRÊNCIA	SORELLE COM. ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 36.045.363/0001-90	LIBELL MODELO: PRESS STAR SIDE	R\$ 891,47	R\$ 449.300,88
6	BEBEDOURO CONJUGADO ADULTO E INFANTIL( Duas colunas)	168	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	SORELLE COM. ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 36.045.363/0001-90	LIBELL MODELO: PRESS STAR SIDE	R\$ 891,47	R\$ 149.766,96
7	BEBEDOURO ACESSÍVEL	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	IBBL/Acessivel	R\$ 2.400,00	R\$ 806.400,00
8	BEBEDOURO ACESSÍVEL	112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	IBBL/Acessivel	R\$ 2.400,00	R\$ 268.800,00
9	CASINHA INFANTIL PARA RECREAÇÃO	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 21.286.632/0001-33	Freso/ Casinha	R\$ 2.598,00	R\$ 872.928,00
10	CASINHA INFANTIL PARA RECREAÇÃO	112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 21.286.632/0001-33	Freso/Casinha	R\$ 2.598,00	R\$ 290.976,00
11	CONJUNTO ALUNO TAMANHO - CJA-03	8.400	AMPLA CONCORRÊNCIA	BRASFLEX IND E COMERCIO LTDA 03.422.922/0001-85	NASA CJA-03	R\$ 300,00	R\$ 2.520.000,00
12	CONJUNTO ALUNO TAMANHO - CJA-03	2800	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 420,00	R\$ 1.176.000,00
13	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL - CJC-01	2.180	AMPLA CONCORRÊNCIA	ANDRESSA PANINI ALBISSU - <b>CNPJ.:</b> 10.794.168/0001-70	LBS DO BRASIL/ CJC-01	R\$ 458,72	R\$ 1.000.009,60
15	CAMAS EMPILHÁVEIS	8.400	AMPLA CONCORRÊNCIA	CINTRA COM E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 34.025.315/0001-05	Nação	R\$ 177,00	R\$ 1.503.600,00



16	CAMAS EMPILHÁVEIS	2800	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	CINTRA COM E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 34.025.315/0001-05	Nação	R\$ 177,00	R\$ 495.600,00
18	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL COM 08 LUGARES	392	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	DESK MOVEIS ESCOLARES LTDA. <b>CNPJ.:</b> 00.739.822/0001-99	Delta/ Desk/ P-CR3	R\$ 4.000,00	R\$ 1.568.000,00
19	KIT DE BRINQUEDOS INSTRUMENTOS MUSICAIS	1.680	AMPLA CONCORRÊNCIA	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA <b>CNPJ.:</b> 79.788.766/0015-38	Brink Mobil	R\$ 485,00	R\$ 814.800,00
20	KIT DE BRINQUEDOS INSTRUMENTOS MUSICAIS	560	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA <b>CNPJ.:</b> 79.788.766/0015-38	Brink Mobil	R\$ 485,00	R\$ 271.600,00
21	MESA ACESSÍVEL	1.680	AMPLA CONCORRÊNCIA	MOVEIS JB IND E COM LTDA, <b>CNPJ.:</b> 02.464.845/0001-63	Móveis JB/MA-02FDE/FNDE	R\$ 325,00	R\$ 546.000,00
23	PLAYGROUND INFANTIL MODULAR COM TELHADO	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	BRINK MOBIL EQUIP EDUCACIONAIS LTDA <b>CNPJ.:</b> 79.788.766/0015-38	Brink Mobil	R\$ 8.900,00	R\$ 2.990.400,00
25	TATAME	8.400	AMPLA CONCORRÊNCIA	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	Fabricação Própria	R\$ 57,00	R\$ 478.800,00
26	TATAME	2800	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	Fabricação Própria	R\$ 57,00	R\$ 159.600,00
27	TROCADOR DE BEBÊ	1.680	AMPLA CONCORRÊNCIA	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	Galzerano/Galzerano	R\$ 472,60	R\$ 793.968,00
28	TROCADOR DE BEBÊ	560	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	Galzerano/Galzerano	R\$ 472,60	R\$ 264.900,00
29	BRINQUEDO TÚNEL LÚDICO	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA <b>CNPJ.:</b> 79.788.766/0015-38	BRINK MOBIL	R\$ 1.350,00	R\$ 453.600,00
30	BRINQUEDO TÚNEL LÚDICO	112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA <b>CNPJ.:</b> 79.788.766/0015-38	BRINK MOBIL	R\$ 1.350,00	R\$ 151.200,00
31	ESCORREADOR BABY	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 303,33	R\$ 101.918,88
32	ESCORREADOR BABY	112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 51.552.005/0001-68	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 303,33	R\$ 33.972,96
33	CONJUNTO ARAMADO	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	MAXI TOYS IND E COM DE BRINQUEDOS LTDA <b>CNPJ.:</b> 37.079.306/0001-95	Maxi Toys/Ref 106	R\$ 139,50	R\$ 117.180,00



34	CONJUNTO ARAMADO	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	MAXI TOYS IND E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA CNPJ.: 37.079.306/0001-95	Maxi Toys/ Ref 106	R\$ 139,50	R\$ 39.060,00
35	QUEBRA CABEÇA DE ENCAIXE	4.200	AMPLA CONCORRÊNCIA	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ.: 51.552.005/0001-68	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,26	R\$ 118.692,00
36	QUEBRA CABEÇA DE ENCAIXE	1400	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ.: 51.552.005/0001-68	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,26	R\$ 39.564,00
41	CERCADO PLÁSTICO	168	AMPLA CONCORRÊNCIA	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CNPJ.: 21.286.632/0001-33	Xalingo	R\$ 1.499,00	R\$ 251.832,00
42	CERCADO PLÁSTICO	56	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CNPJ.: 21.286.632/0001-33	Xalingo	R\$ 1.499,00	R\$ 83.944,00
43	MESA ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ.: 51.552.005/0001-68	Fabricação Própria	R\$ 1.900,00	R\$ 1.596.000,00
44	MESA ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ.: 51.552.005/0001-68	Fabricação Própria	R\$ 1.900,00	R\$ 532.000,00
						<b>R\$ 22.120.529,28</b>	

\*Considerando TR- 3.2.15.1 Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal.

Valor global estimado a ser contratado em reais: **R\$ 22.120.529,28** (Vinte e dois milhões, cento e vinte mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos)

**2.2. Nos termos do artigo 22 do Decreto Estadual nº 11.319/2004, ficam também registrados os seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:**

#### IDENTIFICAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

TEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARGEM DE PREFERÊNCIA	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	CLASSIFICADOS
-----	---------------	-------	-----------------------	------------------------	---------------



1	ESTANTE ORGANIZADOR INFANTIL PARA BRINQUEDOS	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				2	MAXI TOYS IND E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.
				3	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				4	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				5	J R D BRANDAO LTDA
				6	ESTACAO DA CADEIRA IND COM E SERVICOS L
2	ESTANTE ORGANIZADOR INFANTIL PARA BRINQUEDOS	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	ESTACAO DA CADEIRA IND COM E SERVICOS L
				4	SENTRA DIS E SERVICOS LTDA - ME
3	ARMÁRIO COM 04 (QUATRO) PORTAS TIPO GUARDA VOLUMES	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LT
				2	J R D BRANDAO LTDA
				3	MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA
				4	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				5	LF REPRESENTACAO BUSINESS LTDA
				6	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA



4	ARMÁRIO COM 04 (QUATRO) PORTAS TIPO GUARDA VOLUMES	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	LF REPRESENTACAO BUSINESS LTDA
				4	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
				5	SENTRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - ME
				6	TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT
5	BEBEDOURO CONJUGADO ADULTO E INFANTIL( Duas colunas)	504	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LT
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	LUIZ ORLANDO ZORZI
				4	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
				5	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
6	BEBEDOURO CONJUGADO ADULTO E INFANTIL( Duas colunas)	168	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LT
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
				4	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME



7	BEBEDOURO ACESSÍVEL	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				2	SORELLE COM ELETROS E EQUIP LTDA
				3	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
				4	TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT
				5	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA
8	BEBEDOURO ACESSÍVEL	112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
				2	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				3	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
				4	TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT
9	CASINHA INFANTIL PARA RECREAÇÃO	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDEMENTOS EM INFORMATICA LT
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA
				4	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				5	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA



10	CASINHA INFANTIL PARA RECREAÇÃO	112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDEMENTOS EM INFORMATICA LT
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				4	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				5	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA
11	CONJUNTO ALUNO TAMANHO - CJA-03	8.400	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	SOLUCAO IND E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
				2	MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA
				3	B. V. INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA
				4	ANDRESSA PANINI ALBISSU
				5	INCOMEL-INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP
				6	ANTONIO C B COUTO NETO LTDA
				7	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
12	CONJUNTO ALUNO TAMANHO - CJA-03	2800	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	ESTACAO DA CADEIRA IND COM E SERVICOS L
				2	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME



13	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL - CJC-01	2.180	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	SOLUCAO IND E COM DE MOVEIS LTDA
				2	FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E EXPORTA
				3	MOVEIS JB IND E COM LTDA
				4	ANTONIO C B COUTO NETO LTDA
				5	BRASFLEX IND E COMERCIO LTDA
				6	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				7	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
15	CAMAS EMPILHÁVEIS	8.400	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA
				2	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LT
				3	ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA
				4	ANDRESSA PANINI ALBISSU
				5	LF REPRESENTACAO BUSINESS LTDA
				6	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				7	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				8	INCOMEL-INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP



16	CAMAS EMPILHÁVEIS	2800	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDEMENTOS EM INFORMATICA LT
				2	ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA
				3	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				4	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				5	LF REPRESENTACAO BUSINESS LTDA
				6	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
18	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL COM 08 LUGARES	392	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	ESTACAO DA CADEIRA INDA COM E SERVICOS L
				2	AND CAPELLI LTDA
				3	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				4	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				5	DMX MOVEIS LTDA
19	KIT DE BRINQUEDOS INSTRUMENTOS MUSICAIS	1.680	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	IMPRESSAO & CIA. EMPREENDEMENTOS EM INFORMATICA LT
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				4	TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT
20		560	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	5	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA



21	MESA ACESSÍVEL	1.680	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	ANDRESSA PANINI ALBISSU
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				4	ANTONIO C B COUTO NETO LTDA
				5	B. V. IND & COM DE MOVEIS LTDA
				6	ESTACAO DA CADEIRA IND COM E SERVICOS L
				7	INCOMEL-INDUSTRIA DE MOVEIS LT
23	PLAYGROUND INFANTIL MODULAR COM TELHADO	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				2	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				3	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
25	TATAME	8.400	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				2	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				3	TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT
26	TATAME	2800	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				2	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				3	TGA COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT
27	TROCADOR DE BEBÊ	1.680	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
28	TROCADOR DE BEBÊ	560	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME



29	BRINQUEDO TÚNEL LÚDICO	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
30		112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
31	ESCORREADOR BABY	336	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS
				2	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA
32	ESCORREADOR BABY	112	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA
33	CONJUNTO ARAMADO	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA
				2	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				3	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				4	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA
34	CONJUNTO ARAMADO	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP2	1	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				2	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
				3	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				4	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
				5	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA
35	QUEBRA CABEÇA DE ENCAIXE	4.200	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA
36	QUEBRA CABEÇA DE ENCAIXE	1400	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA



41	CERCADO PLÁSTICO	168	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				2	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				3	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
42	CERCADO PLÁSTICO	56	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
				2	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
				3	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
43	MESA ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO	840	AMPLA CONCORRÊNCIA	1	ANDRESSA PANINI ALBISSU
				2	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME
44	MESA ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO	280	COTA RESERVADA (25%) - ME/EPP	1	SENTRA DIST E SERVICOS LTDA - ME

**OBSERVAÇÕES:**

- As empresas detentoras de preços são portadoras da expectativa de direito para retirar o contrato ou instrumento congêneres, Nota de Empenho, Ordem de Fornecimento, sempre que convocadas pela Administração licitadora, a fim de atender suas necessidades, observada a forma prevista no Edital, na Ata de Registro de Preços e neste Extrato.
- A liberação e consequente Contrato Individual (AC, NE, OF), ficará adstrito a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa, cujos encaminhamentos fica sob jurisdição da **SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC- PI**, em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como, para o seguinte, no caso de prorrogação da Ata de Registro de Preços, nas condições da Ata de Registro de Preços e Decreto Regulamentar;
- A unidade requisitante (Secretarias ou outras unidades administrativas) fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários disponíveis para a despesa, observando sempre as condições de registros, inclusive para efeito de chamamento de acordo com a proposta apresentada, sempre tendo em vista as necessidades enfrentadas pela contratante, observando-se o prazo e demais condições previstas no Edital, na Ata de Registro de Preços e quantidades conforme estabelecidas no respectivo TR e registros formulados na Ata de Registro de Preços;
- A Ata de Registro de Preços (**Extrato 004/2024/SEDUC/PI**), referente ao **Pregão Eletrônico**



**SRP Nº 10/2023**, vinculado ao **Processo SEI: 00011.069299/2023-92**, integra este Extrato como se nela transcrita, produzindo, a partir da publicação no DOE/PI, todos os efeitos jurídicos, vez que atendidas as disposições do art. 55 da Lei 8.666/93, em aplicação subsidiária, asseguradas prerrogativas contidas no Decreto Federal nº 7.892/2013, para os fins ali previstos;

- É assegurada prerrogativa de chamamento para renegociar ou repregoar, a qualquer momento da execução, conforme previsão no Edital, asseguradas que ficam todas as vantagens negociadas na sessão principal.

**DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS - SEDUC/PI**

<b>LICITANTE</b>	<b>ANDRESSA PANINI ALBISSU</b>
<b>CNPJ</b>	<b>CNPJ nº. 10.794.168/0001-70</b>
<b>CONTATO</b>	(11) 2359-2204
<b>ENDEREÇO</b>	Endereço: Rua João do Paraíso, nº 422, Bairro: Jardim Imperador - CEP: 03934-000
<b>CIDADE/UF</b>	São Paulo/ SP
<b>E-MAIL</b>	moveleiragrandesaopaulo@hotmail.com

<b>LICITANTE</b>	<b>B. V. INDUSTRIA &amp; COMERCIO DE MOVEIS LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	<b>CNPJ nº. 25.247.186/0001-09</b>
<b>CONTATO</b>	Fone: 86 3131-8050
<b>ENDEREÇO</b>	Estrada da Cacimba Velha, S/N, Zona Rural,
<b>CIDADE/UF</b>	Teresina - PI
<b>E-MAIL</b>	licitacao@qualitymoveis.ind.br

<b>LICITANTE</b>	<b>BRASFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	<b>CNPJ nº. 03.422.922/0001-85</b>
<b>CONTATO</b>	ANA KARINA BEZERRA MAIA - (83) 3533-1854 / 9-9849-9171
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Norma de Araújo Batista nº 131 - Distrito Industrial CEP.: CEP 58082-260
<b>CIDADE/UF</b>	João Pessoa/PB
<b>E-MAIL</b>	brasflexpb@gmail.com

<b>LICITANTE</b>	<b>BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	<b>CNPJ nº. 79.788.766/0015-38</b>
<b>CONTATO</b>	Deisi Jannuzzi - 0800.416255 (41) 3052.8800
<b>ENDEREÇO</b>	Av. Consul Trad, 7433 Galpão 01 Nova Lima CEP 79.017-135
<b>CIDADE/UF</b>	Campo Grande / MS
<b>E-MAIL</b>	licitacao@brinkmobil.com.br ; apoio@brinkmobil.com.br



<b>LICITANTE</b>	<b>CINTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 34.025.315/0001-05</b>
CONTATO	(11) 5990-2442 / (11) 96224-6990 - Willian da Silva Cintra
ENDEREÇO	Endereço: Rua Vieira de Moraes, 2110 - Sala 304 - Campo Belo. CEP: 04617-007
CIDADE/UF	São Paulo/SP
E-MAIL	cintracomercio@gmail.com

<b>LICITANTE</b>	<b>DESK MOVEIS ESCOLARES LTDA.</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 00.739.822/0001-99</b>
CONTATO	(11) 3816-2000
ENDEREÇO	Endereço: Est. São Francisco, 2.008 - Sala 408 - Jardim Wanda CEP. 06.765-001
CIDADE/UF	Taboão da Serra / SP
E-MAIL	saopaulo@deskmoveis.com.br

<b>LICITANTE</b>	<b>INOVA COMERCIAL &amp; TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 21.286.632/0001-33</b>
CONTATO	(41) 3388-3427 - Whats: (41) 3388-3427
ENDEREÇO	Rua: João Bettega, nº 513 Conj 19 2º andar Proponente: Inova Comercial & Transportes Rodoviários Ltda, Bairro: Portão - CEP 81070-000
CIDADE/UF	Curitiba/PR
E-MAIL	proposta@comercioinova.com.br

<b>LICITANTE</b>	<b>MAXI TOYS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 37.079.306/0001-95</b>
CONTATO	(41)34085324 (41)988682037 (15)32831213
ENDEREÇO	Endereço completo: Rua José Bernardino de Sennas, nº 111 Letra A - Vila São José - Cep 18500-000
CIDADE/UF	Laranjal Paulista - São Paulo
E-MAIL	maxitoys@terra.com.br

<b>LICITANTE</b>	<b>MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 02.464.845/0001-63</b>
CONTATO	JOSE ZITO BEZERRA FILHO TELEFONE: 84 3273-2724
ENDEREÇO	BR 101 KM127 DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 59162-000
CIDADE/UF	São José de Mipibu - RN
E-MAIL	moveisjbloja@yahoo.com.br



<b>LICITANTE</b>	<b>NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 51.552.005/0001-68</b>
CONTATO	(062) 3228-6752
ENDEREÇO	Av. Portugal, nº1148, Sala C 2501/55 - Edifício Órion Business & Health Complex, Setor Marista, CEP: 74.150-030
CIDADE/UF	Goiânia-GO
E-MAIL	nhcomercio.bruno@gmail.com

<b>LICITANTE</b>	<b>PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 35.263.905/0001-39</b>
CONTATO	(14) 99906-9609
ENDEREÇO	CAIXA POSTAL: NUMERO (01) - RUA CAMPOS SALES, 651 - CENTRO - CEP 16600-970 Endereço: AV. DAS PATATIVAS,391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO -CEP:16605-140
CIDADE/UF	PIRAJUI/SP
E-MAIL	pontocertophl@gmail.com

<b>LICITANTE</b>	<b>SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>
CNPJ	<b>CNPJ nº. 36.045.363/0001-90</b>
CONTATO	(71) 99915-5056 / (71) 98201-4106
ENDEREÇO	Rua: Rua Travasso do Meio, 20ª - BA CEP: 40415-345
CIDADE/UF	Bonfim Salvador - BA
E-MAIL	sorellecomequipamentos@gmail.com

**Francisco Washington Bandeira Santos Filho**

Secretário de Estado da Educação

**Secretaria de Estado da Educação do Piauí - SEDUC/PI**

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4470, datada de 23 de fevereiro de 2024.)

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
22/2023/SEAD-PI**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.004550/2023-82**

**REFERENTE AOS LOTES 2,3,4**

